
令和 3 年 9 月 17 日 

各 位 

済生会松阪総合病院 

病院⾧ 清水 敦哉 

 

9/18 新型コロナワクチン接種 台風による警報発令時の当院の対応について 

 

台風 14 号が接近し三重県下も影響を受ける可能性があるため、9 月 18 日（土）の新

型コロナワクチン接種について台風等により警報が発令された際は下記の運用とさせ

ていただきます。なお発令対象地域は「松阪市」または「三重県中部」となります。 

 

【特別警報発令時】 

発令時より中止とし、9 月 23 日（木・祝）（予約時間は中止となった日の予約時間） 

を臨時接種日とします。当日 7:00 の時点で発令されていた場合は終日中止とさせて 

いただきます。 

 

【暴風警報発令時】 

状況を踏まえての判断となりますが、原則、実施いたします。 

その場合、来院の方の判断となりますが、来院いただくことに危険と判断された場合、 

9 月 23 日（木）（予約時間は 9:00～11:15、希望者多数の場合は 14:00～も実施）を臨 

時接種日とします。 

※接種日変更を希望の方は下記連絡先までご連絡ください。 

 

【大雨・洪水・高潮・波浪警報発令時】 

通常どおり実施いたします。 

 

来院者の安全を最優先に実施させていただきますので、当日運用が変更になる可能性

があります。なお、臨時接種日に来院ができない場合は当院での接種はできかねます。

松阪市コールセンターにて別会場の予約をお願い致します（2 回目接種の方は済生会松

阪総合病院で 8 月 28 日に 1 回目接種を行なったことをお伝えください）。 

以上、ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

次項あり 



※接種予定日時、氏名、接種券番号、連絡先を伺うことがありますので、接種券をご 

準備の上お問い合わせください。 

 

【連絡先・担当】 

                   済生会松阪総合病院 総務課内 

新型コロナワクチン担当（境、家城、中村） 

                   TEL：0598-51-2626㈹ 


